

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO ESTADO DA BAHIA CNPJ: 13.698.766/0001-33 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
---	--

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUAS UNIDADES E SETORES

ANEXO I – TR (PLANILHA)

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	CEREAL INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CEREAL INFANTIL MULTI CEREAIS COM PROBIÓTICOS, PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DOS 6 MESES DE IDADE. CONTENDO TRIGO, MILHO E ARROZ EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA- LATA COM 180 G, TIPO MUCILON.	UND	300	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2	COMPLEMENTO ALIMENTAR DIÁRIO PARA ADULTOS COM LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO (LEITE EM PÓ INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA), SACAROSE, FOSFATO DE MAGNÉSIO DIBÁSICO, ASCORBATO DE SÓDIO, MIO-INOSITOL, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFEROL, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, NIACINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO CÚPRICO, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINOL, IODETO DE POTÁSSIO, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, D-BIOTINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, FITOMENADIONA, ÁCIDO FÓLICO, CLORETO DE CROMO E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE, SABOR BAUNILHA	UND	50	R\$ 80,40	R\$ 4.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.372,00
LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4	MACARRÃO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PACOTE DE 500G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	7.500	R\$	4,69	R\$	35.175,00
5	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL - MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO, EM PACOTE DE 500G . O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	50	R\$	5,50	R\$	275,00
6	MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO, EM PACOTE DE 500G .SEM GLÚTEN - SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	250	R\$	5,86	R\$	1.465,00
7	MACARRÃO PARAFUSO SÊMOLA, MASSA ALIMENTÍCIA, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PACOTE DE 500G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	5.500	R\$	4,91	R\$	27.005,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO LASANHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	100	R\$	5,79	R\$	579,00
9	MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA; SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE BETA-CAROTENO OU CORANTES: URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM PACOTE DE 500G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	150	R\$	9,59	R\$	1.438,50
10	MASSA DE SOPA SÊMOLA; TIPO CONCHINHA, EMBALAGEM PACOTE DE 500 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	1000	R\$	5,10	R\$	5.100,00
11	SOPA DE CARNE COM LEGUMES - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LAMINADO, CADA PAGOTE DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 200G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	500	R\$	12,50	R\$	6.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	SOPA DE FRANGO COM LEGUMES - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LAMINADO, CADA PAGOTE DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 200G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 83.537,50
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
13	APRESUNTADO FATIADO: BOA QUALIDADE; RESFRIADO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA E VALIDADE IMPRESSO NAS EMBALAGENS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS ENTREGA.	KG	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
14	MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE. INSPECIONADA PELO SIF. EMBALAGEM E IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 304 DE 22/04/96, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ CONTER CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU OUTRO ÓRGÃO RESPONSÁVEL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES Á PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS INDIVIDUAIS 500G	KG	200	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	PRESUNTO PRÉ-COZIDO DE FRANGO, SEM GORDURA FATIADO. ELABORADO COM AS PARTES NOBRES DO FRANGO (COXA E SOBRECOXA) E COM INGREDIENTES SELECIONADOS. PRODUTO SABOROSO, MACIO E SUCULENTO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ALTERADAS.	KG	200	R\$	34,91	R\$	6.982,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$	15.420,00
LOTE 04							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT		V. TOTAL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1	ACHOCOLATADO EM PÓ , ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLUTEM. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MÍNIMO DE 07 (SETE) VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. AS VITAMINAS CITADAS DEVEM FORNECER PELO MENOS 15% DOS VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA P/ CRIANÇAS DE 7 A 10 ANOS, TAMBÉM DEVE CONTER MINERAIS COMO CÁLCIO E FERRO. NÃO CONTÉM GLUTEM. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PCOTE DE 200 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	PCT	1.800	R\$	9,59	R\$	17.262,00
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLUTEM. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MÍNIMO DE 07 (SETE) VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. AS VITAMINAS CITADAS DEVEM FORNECER PELO MENOS 15% DOS VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA P/ CRIANÇAS DE 7 A 10 ANOS, TAMBÉM DEVE CONTER MINERAIS COMO CÁLCIO E FERRO. NÃO CONTÉM GLUTEM. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	LT	5.800	R\$	2,29	R\$	13.282,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3	ACHOCOLATADO LIQUIDO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLUTEM. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MÍNIMO DE 07 (SETE) VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. AS VITAMINAS CITADAS DEVEM FORNECER PELO MENOS 15% DOS VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA P/ CRIANÇAS DE 7 A 10 ANOS, TAMBÉM DEVE CONTER MINERAIS COMO CÁLCIO E FERRO. NÃO CONTÉM GLUTEM. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 ML. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	3.600	R\$	12,59	R\$	45.324,00
4	BEBIDA DE SOJA - BEBIDA A BASE DE SOJA, CONSTITUÍDO DE EXTRATO DESOJA, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS A, C, D, E, B2, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO E MINERAIS CÁLCIO E ZINCO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA), ESTABILIZANTE GOMA GELANA, CITRATO DE SÓDIO, GOMA XANTANA E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. BOA QUALIDADE.	LT	1.000	R\$	13,59	R\$	13.590,00
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. - EMBALAGEM PACOTE DE 250GR.	PCT	20.000	R\$	12,91	R\$	258.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1 KG DE POLPA DE FRUTAS.	UND	2800	R\$	12,91	R\$	36.148,00
7	REFRIGERANTE A BASE DE COLA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE - EMBALAGEM GARRAFA DE 02 LITROS	UND	1200	R\$	7,83	R\$	9.396,00
8	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - EMBALAGEM GARRAFA DE 2 LITROS	UND	1000	R\$	7,80	R\$	7.800,00
9	SUCO CONCENTRADO NO SABOR DE CAJÚ - BEBIDA NÃO FERMENTADA, CONCENTRADA. GARRAFA CONTENDO 500ML DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	GAR	800	R\$	5,35	R\$	4.280,00
10	SUCO CONCENTRADO NO SABOR DE GOIABA - BEBIDA NÃO FERMENTADA, CONCENTRADA. GARRAFA CONTENDO 500ML DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	GAR	800	R\$	5,79	R\$	4.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11	SUCO CONCENTRADO NO SABOR DE MARACUJÁ - BEBIDA NÃO FERMENTADA, CONCENTRADA. GARRAFA CONTENDO 500ML DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	GAR	800	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
12	SUCO CONCENTRADO NO SABOR DE UVA - BEBIDA NÃO FERMENTADA, CONCENTRADA. GARRAFA CONTENDO 500ML DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	GAR	800	R\$ 6,97	R\$ 5.576,00
13	SUCO DE FRUTAS, EM EMBALAGEM DE 200 ML COM CANUDINHO. SEM SOJA NA COMPOSIÇÃO.	UND	2500	R\$ 2,35	R\$ 5.875,00
14	SUCO EM PÓ – DE DIFERENTES SABORES A DEPENDER DA NECESSIDADE DA SOLICITAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 300G.	KG	300	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 430.852,00
LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL , DE 1ª QUALIDADE, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG DE PESO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DE PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KG	15.000	R\$ 5,69	R\$ 85.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - INGREDIENTES BÁSICOS: EDULCORANTES SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100ML DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	350	R\$ 6,43	R\$ 2.250,50
3	BALA DE CARAMELO COM RECHEIO DE CHOCOLATE PACOTE COM 840 G	PCT	20	R\$ 20,75	R\$ 415,00
4	BALA DE CARAMELO RECHEIO COCO PACOTE COM 840 G.	PCT	20	R\$ 20,75	R\$ 415,00
5	BALA DE CARAMELO, SABOR RECHEIO TORTA DE LIMÃO PACOTE COM 840 G.	PCT	20	R\$ 20,75	R\$ 415,00
6	BALAS SORTIDAS MASTIGÁVEIS PCT COM 600G.	PCT	70	R\$ 11,21	R\$ 784,70
7	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE 21,5G,	PCT	800	R\$ 53,69	R\$ 42.952,00
8	CHOCOLATE GRANULADO : INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ, GLICOSE EM PÓ, SAL, EMULSIFICANTE (MONO E DIGLICERÍDEO DE ÁCIDO GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA), ANTIUMECTANTE SILICATO DE MAGNÉSIO (INS 553I), UMECTANTE GLICEROL (INS 422), AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL E ESPESSANTE GOMA ARÁBICA (INS 414).	UND	150	R\$ 4,63	R\$ 694,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9	COCADA TRADICIONAL BRANCA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COCADA; TRADICIONAL (BRANCA); COMPOSTA DE COCO; AÇÚCAR REFINADO; ÁGUA; LEITE CONDENSADO; ASPECTO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E PARASITOS; PEDAÇOS DE 35 GRAMAS . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: INDICAÇÃO DA MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	50	R\$	21,08	R\$	1.054,00
10	DOCE DE LEITE EM BARRAS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DOCE DE LEITE EM BARRAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE – 30 G CADA. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: INDICAÇÃO DA MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	60	R\$	23,99	R\$	1.439,40
11	GELATINA, EM PÓ, EMBALAGEM CAIXA, COM DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, NOS SABORES MORANGO, ABACAXI, CEREJA. EMBALAGEM 20G	UND	1.200	R\$	2,69	R\$	3.228,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	GOIABADA - DOCE DE GOIABA - GOIABADA EM BARRA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM POTES DE 500G, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	550	R\$ 6,99	R\$ 3.844,50
13	MINI BOLO RECHEADO – SABORES: MORANGO/CHOCOLATE, COM DE FARINHO DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, OVO, GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE PORÇÃO ENTRE 35 E 40 G VALOR ENERGÉTICO: 125 KCAL CARBOIDRATOS: 26 G PROTEÍNAS 2 G GORDURAS TOTAIS: MENOR QUE 1,5 G FIBRA ALIMENTAR: 0,3 G SÓDIO: EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	UND	5600	R\$ 2,70	R\$ 15.120,00
14	MINI PIRULITO COLORIDO COM DIÂMETRO DE 3 CM PACOTES COM 50 UNIDADES.	PCT	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60
15	MISTURA PARA BOLO, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONTENDO FERMENTO QUIMICO, CONDIMENTOS E AROMA CARACTERISTICOS, EMBALAGEM PACOTE DE 400 GRAMAS - SABORES VARIADOS (LIMÃO, LARANJA, CHOCOLATE, BAUNILHA, FUBÁ, FESTA E COCO).	PCT	600	R\$ 7,39	R\$ 4.434,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

16	PAÇOCA DE AMENDOIM MOÍDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAÇOCA DE AMENDOIM MOÍDO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 30 G CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: INDICAÇÃO DA MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	40	R\$ 23,99	R\$ 959,60
17	PÉ DE MOLEQUE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PÉ DE MOLEQUE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE – 30 G CADA. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: INDICAÇÃO DA MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	40	R\$ 23,99	R\$ 959,60
18	PIPOCA DOCE 20G FARDO C/50 UNIDADES	FAR	20	R\$ 25,39	R\$ 507,80
19	PIRULITO SABOR VARIADO RECHEADO COM CHICLETE, PCT C/ 50 UNIDADES.	PCT	20	R\$ 16,52	R\$ 330,40
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 165.833,60
LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AZEITE DE DENDÊ , EM EMBALAGENS DE 500ML. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	35	R\$ 11,50	R\$ 402,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2	AZEITE DE OLIVA , PURO (100%), EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM 500 ML	UND	450	R\$	43,34	R\$	19.503,00
3	CALDO DE GALINHA . PREPARADO PARA CALDO SABOR GALINHA. INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALHO E GORDURA VEGETAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE COM 2 TABLETES, UNIDADE 19G	PCT	4.000	R\$	3,05	R\$	12.200,00
4	CANELA EM LASCAS , CANELA DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE LASCAS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTE DE NO MINIMO 8 GRAMAS E NO MAXIMO 10 GRAMAS	UND	550	R\$	5,89	R\$	3.239,50
5	CATCHUP . EMBALAGEM: FRASCO COM 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	350	R\$	8,04	R\$	2.814,00
6	COCO RALADO PURO ; EMBALAGEM DE 100 (CEM) GRAMAS, POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	1.800	R\$	6,49	R\$	11.682,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	CORANTE - INGREDIENTES BÁSICOS: FUBÁ DE MILHO, SAL, URUCUM E ÓLEO VEGETAL. PESO LÍQUIDO 100G. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	1.250	R\$ 2,02	R\$ 2.525,00
8	CRAVO DA ÍNDIA – PACOTE COM 8 G.	UND	450	R\$ 3,99	R\$ 1.795,50
9	EXTRATO CONCENTRADO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE É O PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS E SÃOS DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. EMBALAGEM LATA DE 300 GR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SH	1.500	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00
10	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200ML DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	1.500	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
11	MAIONESE, EMBALAGEM 200 G SACHÊ	UND	650	R\$ 5,63	R\$ 3.659,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	MARGARINA COM SAL - INGREDIENTES BÁSICOS: ÓLEOS VEGETAIS INTERESRIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ E VITAMINA A. NÃO CONTER GORDURAS TRANS., CONTER 60% DE LIPÍDIOS APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM POTE DE 250 GR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	12500	R\$	4,87	R\$	60.875,00
13	MARGARINA SEM SAL LIGHT, NÃO CONTER GORDURAS TRANS, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM POTE DE 250 GR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	UND	500	R\$	4,99	R\$	2.495,00
14	MOLHO DE TOMATE TEMPERADO IN NATURA. PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE TOMATES MADUROS, ESCOLHIDOS SÃOS, SEM PELE E SEMENTES POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FERMENTAÇÃO. COMPOSTO POR TOMATES, PASTAS DE ALHO, CEBOLA E SALSÃO. EMBALAGEM DE 300GR.	UND	6500	R\$	2,39	R\$	15.535,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	MOLHO INGLÊS- VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO AROMA NATURAL DE CARNE, AÇÚCAR MASCADO, AROMA NATURAL DE CEBOLA FRITA, CORANTE CARAMELO, CONDIMENTO DE PIMENTA, EXTRATO TOSTADO DE CARVALHO, AROMA DE SHOYO, EXTRATO NATURAL COMPOSTO E AROMA DE MOLHO INGLÊS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM 150ML	UND	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
16	MOSTARDA :INGREDIENTES: ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR INVERTIDO, FARINHA DE MOSTARDA, CREME DE MILHO, AMIDO MODIFICADO, SAL, CORANTE CÚRCUMA, ESTABILIZANTES GOMA XANTANA E GOMA GUAR, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVO E DERIVADOS DE SOJA. 190G	UND	150	R\$ 7,78	R\$ 1.167,00
17	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, ISENTO DE MISTURAS DE OUTROS ÓLEOS, GORDURAS OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML DO REFERIDO ÓLEO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	5000	R\$ 8,99	R\$ 44.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	PIMENTA DO REINO/CONDIMENTO MISTO, MOÍDA - PCT COM 100 GRAMAS	PCT	1500	R\$	3,01	R\$	4.515,00
19	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG, NÃO CONTER ADITIVOS QUÍMICOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KG	1000	R\$	1,35	R\$	1.350,00
20	TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	200	R\$	4,19	R\$	838,00
21	UVA PASSA : DE 1ª QUALIDADE, COM CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. 100G	UND	200	R\$	11,95	R\$	2.390,00
22	VINAGRE DE ÁLCOOL - FERMENTADO DE ÁCIDO ACÉTICO - EMBALAGEM DE 500 ML, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	1500	R\$	2,74	R\$	4.110,00
3	FERMENTO EM PÓ, LATA 100GR, CONTENDO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	400	R\$	4,86	R\$	1.944,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 208.721,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO

R\$ 910.736,10